& fratrum noftrorum folicitudo non defuit, fecundumApoftolicæ circum

ſpectionisjudicium de contingentibus nil omittens.

1.4. Et quanquam , ut votis noftris fatisfieret in hac parte, hucusque

non fuerit ex alto conceffum ; tamen ad id femper noftra fufpiravit inten

tio , ad id plenis defideriis anxiamur, non proponentes à cæptis defiftere ;

quin circa negotium hujusmodi fub fpe illius , qui facit magnà, & infcruta

bilia, qui facit concordiam in fublimibus , profequi pacis femitas intenda

mus, quidquid per nuntios&procuratores partiumcoramnobis noviffi

mehis diebus propofitumpetitum fuerit &refponfum. Et quidem venera

bilis frater nofter Laurentius Epifcopus, & dilectus filius Willelmus Archidia

conus Roffenfis , ac Robertus de Baro procuratores &nuntii tui ,à te plena

riampoteftatem habentes,ut in noftro confiftorio tua proponerentnegotia,

& peterentcumfolennitate , qua conveniret , vocationem tuam folemniter

ad coronam ; ac univerfa & fingula circa hæc gererent , agerent fideliter ,

ac procurarent, quæ per veftros nuntios ac procuratores ad hoc fpecia

liter deputatos legitimè poffent agi , peti , & etiam procurari , coram no

bis, & eisdem fratribus proponere curaverunt quasdam confuetudines cir

ca electionem novi Regis Romanorum in Imperatorem pofteà promovendi ,

apudPrincipes vocem inbujusmodi electione habentes , quifuntfeptem numero,

projure fervari; & fuiffe hactenus obfervatas à tempore , cujus memoria

non exiftit: fecundum quas infra annum & diem, poftquam vacat Impe

rium , talis decet electio celebrari , quacunque parte ipforum anni , & diei ,

quam adhoc iidem principes duxerint deputandam:& ad Archiepifcopum

Moguntinum, & Comitem Palatinum Rheni, vel ipforum alteruin, altero

nequeunte, vel forfitan non volente, pertinet ad electionem ipfam cele

brandam , diem præfigere , ac cæteros electores principes convocare .

Quibus omnibus , vel faltem duobus ex ipfis die præfixa convenientibus

apud oppidum deFrankenford, intus vel extra ipfum oppidum, in terra quæ

dicitur Franckeferde, (loca quidem ad hoc deputata fpecialiter ab antiquo )

ad electionem ipfam procedi poteft , & debet fecundum morem ipfiusIm

perii approbatum ; & electione taliter celebrata , electus fi electioni con

fenferit, ante Aquisgranum per dies aliquos facta mora , infra annum&

diem poft celebrationem eamdem, quando electus voluerit,per Colonienfem

Archiepifcopum , ad quem id ex officio fuo fpectat , inungitur, confecratur, &

etiam coronatur: quo facto cuilibet via præcluditur contra electionem , vel

electum, jam Regem Romanorum effectum , dicendi aliquid , vel etiam

opponendi : fed idem electus prædicto modo inunctus , confecratus, & co

ronatus pro Rege habetur ,&ei tanquam Regi debent à fubditis juramenta

præftari , affignari civitates , oppida , caftra , &fpecialiter caftrumdeTreve

les , (*) ac aliquajuraImperii infra annum &diem àtempore coronationis

ejusdem: ia puod fi qui de Vafallis Imperii ei homagia non præftiterint

confueta, & non reddiderint civitates , caftra & alia fupradicta ; illis , quæ

abImperio tenent eodem , fint eo ipfo privandi. (*) fortè palatium Trevirenſe.

S.5. Et, fi votis principum , ad quos fpectat eligere, ad eligendum con

venientium,divifis inplures, duo in difcordia eligantur, vel alter electorum

per
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perpotentiam obtinebit , vel ad prædictum Comitem Palatinum tanquam

ad hujusmodidifcordiæ judicem eft recurfushabendus ; ni forfanfuper ele

&tione vel coronatione hujusmodi fuborta difcordia, per appellationem

vel querelam prædictorum principum ad examenfedi Apoftolica, quocafu

ipfius eft intali caufa cognitio, deferatur. Intelligitur autem iselectus effe

concorditer, inquemvota omniumElectorum Principum, vel faltem duo

rum tantummodo in electione præfentium diriguntur. In difcordia verò

is etiam reputatur electus, de quo in loco nonfolito electio celebratur, & in

termino de communi confenfu dictorum principum non ftatuto; quem

fiforfan prædicti principes infra annum&diem àtemporevacantis Imperii

concorditer ftatuant, licet non expriment, quod ipfumperemptoriumeffe,

velint , terminus tamen ab eis præfixus taliter peremptorius reputatur .

Porro iidemprocuratores iis& aliis quibusdamprælibatis confuetudinibus

adjecerunt , quod vacanteRomanoImperio , die per omnes prædictos Prin

cipes pro celebranda Regis Romani in Imperatorem poftea promovendi

electione ftatuto in octavis Epiphaniæ anno Domini M CCLVI. apud

memoratum oppidum de Franckeford quinque tantum de dictis Principi

bus tum per fe, tum per alios , videlicet bonæ memoriæ Colonienfis Ar

chi -Epifcopus profe & bonæ memoriæMaguntinus Archi - Epifcopus ea

vice in hoc commiferat vices fuas ; & dilectus filius nobilis Vir Comes

Palatinus apud Franckeferd: bonæ memoriæ verò TreverenfisArchi-Epi

fcopus, & dilectus filius nobilis Vir Dux Saxoniæ intra dictumoppidum

convenerunt. Cumque iidemTreverenfis Archiep. &DuxSaxoniæpræ

fatos Archiepifcopum Colonienfem & Comitem nec ipfum oppidum in

trare permitterent, nec ad eos exire vellent ,fuper hocfæpius requifiti ; di